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NOWEGO POSŁA

H u e *  mi WPan miłą zewfzech miar wiadomość, 
gdy mi donofifz, iź za iednomyślną wfpoł ziómkow 

. zgodą, Poiłem na Seyra w WarPzawie agituiący fię 
obranym zoitałeś. — Piękny to ieft : dowod affektu 
Obywatelikiego, za który zechcefz im fię WPan za
pewne iak naylepiey wypłacić , wfzakże oni’ żyłku
ją , źe WPana wyprawili do utrzymania Praw Two
ich : J a zaś , źe go tu widzieć, i świadkiem Tenty- 
mentow iego, będę.
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Z  gazet i korrefpondenta fwego doniefień, wiefz 
WPan co fię dotąd na Seymie działo , czy iednak 
m yślifz , źe tym fpofobem iuź wiefz , co wiedzieć 

, \ trzeba ? Obraz to tylko kochany Przyiacielu! mafz 
przed oczyma, ale kto patrzał iak brano do utworzenia 
iego farby ; iak ie miefzano, kto wie dla czego w tym 
mieyfcu cień, w owym nienapełniony oddział i t.d. ten 
może powiedzieć, wiem wfzyjlko. Lecz takich ieft mało, 
wierzay mi WPan Ci zaś, co fą w włafney potrzebie u- 
krycia fię , znayduią powody niewydania innych , i 
trzeba długo czekać drugiego takiego, iak mieliśmy 
W tych dniach, zdarzenia, by fię czego dowiedzieć 
to ieft: trzebaby znowu Autor Pifina Co fię to dzieie, 
pokłócił fię z Autorem Rozmowy Solona, aby ma
luczki promyk światła, mógł paść na zoftaiących 
W ciemnicy dobrowiarftwa. —  Co gdy tak ieft; u- 
znafz WPan zapewne za tym niepodobnieyfze iefzcze 
przyfzłości zgadnienie; a tak gdybym odpowiadane 
WPanu na iego zapytanie, Cóż daleij ten Seym , na 
który iedziefz robić będzie! rzekł, ie  nie wiem , po- 
winenbyś przeftać na takiey odpowiedzi, inną atoli 
odbierzefz, zacny Przyiacielu! odemnie.
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Jefteś WPan do ulług Oyczyzny wezwany. Ja 
tey famey Oyczyzny ieftem Synem: czemuż nie 
mam fzczerze odkryć c i, co wiem, i pomodz do 
lepfzego cnotliwemu współ ziomkowi fwych obowią
zków dopełnienia.

T ron Polfki Elektorowi Saikiemu zapewnić. Su- 
kcefifyą wprowadzić dla Potomftwa iego, choćby i 
płci żeńlkiey, to zamyfl iednych; —  Utrzymać Pa
rnego tylko Elektora przy Prawie Naftępftwa, aza- 
warować wolną Elekcyą przyfzłych K r ó l ó w : to 
cel drugich. —  Popierać wolność wyboru Elektora 
Ofoby na naftępilwo, aby zylkać w przypadku, gdy
by on tego przyiąć nie mógł, lub niechciał, mo
żność obrania innego za życia dzifieyfzego K róla  

onemu naftępcy, to zamyił trzecich.—  Z tych trzech 
plant, naftepuiące poftępowanie przewidzieć należy. 
C i ,  co fą zapierwfzym zamyflem, aby Sukceflyą 
wprowadzić, będą fię ftarali, aby nie zaczynał Seym 
od układania Form y Rządu, dla czego? (profzę z 
attencyą czytać) Bo w tym układzie znayduie fię 
opis Seym ow; a w  opifie Seymow fpofob decydo
wania wizelakich materyi, tam przeto będzie powie-
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dziane, źe w głównych materyach, albo iednomyśl- 
ność, albo więkfzość liczby Inftrukcyi decydotwać 
powinna, gdy zaś' widoczną ieft -rzeczą, źe trzy 
części naymniey Inftrukcyi przeciw "iózwartey >ieft 
teraz za Elekcyą, a ta kweftya pomiędzy główne 
nie proftey więkfzości głofow podlegaiące. materye, 
muli' bydź umiefzczoną, wypada za.tym  oddalić o- 
pis Rządu,. a trzymaiąc fię Aktu Konfąderacyi, po
dać ad Turnim  pod proftą głofow więkfzość Propo- 
zycyą , czyli ma bydź Sukcelfya, czyli Elekcyą? 
Drugich będzie proftym ftaramem przeciwić fię pier- 
wfzym. : 7 '

Trzeciego zaś zamylłu twórcy w małey liczbie 
będąc, lecz bliżsi tych fpręźyn, które więcey zrę
cznością, iak mocą, potrzebuią bydź dotknięte; by 
ruch pomyślny dały dobrze, choć z boku, uftawio- 
ney machinie; kłócić fię pierwfzym z drugiemi do
zwolą, aby z niechęcony Elektor trudnościami, fam 
fię odfunął od fwych popieraczow, aby Naród o- 
czernionych widząc tych, co za wolną upieraią fię 
Elekcyą na wzór Duńczyków rzekł K r ó l o w i ; day 
nam fam, i Naftępce i Prawa, a uwolniy iuź raz 
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na zawfże N as, i nafze Potomftwo, od Moźnowładz- 
cow prześladowania.

Ta to kochany Przyiacielu! ozeka cię nayprzod 
przeprawa, od którey Sukceflu dependuie z wielu 
miar dalfzy poftęp Prawodaw&wa Seymowego, weź 
Więc przed fię iednę mocną, i odmianie nie podpa- 
daiącą determinacyą, a drogą cnoty, którey powin
na towarzyfzyć otwartość, idąc, mow zawfze'śmia
ło , fzczerze i bez oglądania fię na zy lk , lub ftratę 
włafną, co czuiefz.

Rzeki ieden bardzo światły Senator w pewnym 
tu pofiedzeniu , źe w tym Seymie, gdyby, był B óg, 

aby na cal, lalkę fwoią cudotwórczą od Oyczyzny 
nafzey odlunął, bylibyśmy w niezgruntowaną nie- 
fzczęścia w padli przepaść. —  Na przeciw tey 
prawdzie tym mniey cóź kołwiek powiedzieć fię go» 
d zi, gdy iuź niemafz nikogo, coby nieprzyznał : 
Iź kiedy ani grofza w Skarbie, ani w Arfenale 20. 
iefzcze nie było Arm at, chcieli nie którzy nafi , a- 
byśmy zaczepnie w oiow ali, aby prywatne Ofpby 
korzyftały z ogólney Kraiu W oyny, odradzał Nam 
to fam Nafz dzilieyfzy Alliant, niektórzy chcieli ło-
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w ić w odmęcie Huic enim bello necefse oportebat. Tak 
pifze Lucanus.

Mieyże WPan w  pilney uwadze, aby niezbliźo- 
no znowu Oyczyzny do tey przepaści, nad którą 
iuź ftała : dziękuy wraz z całym Narodem Opatrzno
śc i, źe Nam podała porę wzmocnienia iię, a ieźeli 
ktokolwiek na to Nas tylko chciał mieć mocnieyfze- 
m i, aby Nas iako Inftrumentu używał, do wfparcia 

' włafnych intereflow; pokażmy , że nie on w polity
ce biegleyiży, ciefzray iię ikutkiem bez zakochania 
Iię W przyczynach powftania N afzego, bądźmy iprzy- 
mierzeńcowi w ierni, w miarę równoważności» wfpóh 
nych iutereffów, a pozrzuconym iarzmie obcym , 
ftrzeźmy iię iarznia Możnowładzców» K r ó l o w i nie- 
daymy okazyi fzukania gdzieindziey, iak w famym 
Narodzie wfparcia, w  ten czas każdy z Was Prawo
dawców powrociwTzy do wfpoł-braci, odbierze lłu- 
fznie nałęźące iię dziękczynienia; w  ten czas, i W 
tedy rzecze z Nas każdy do Sąfiada, dałem w iele, 
lecz nię żal mi» widząc, źe wyratowano wfzyftko, 
Jeftem &c.

A r b i t e r  S t a r t ,
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